
 

str. 1/3 

 
 
 
 

 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 30. března 2010 

 
Konání: 30. března 2010, 12.30 hod 
Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 
 
Přítomní senátoři učitelské komory:  
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., JUDr.Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. 
Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. David Sehnálek, Ph.D., Ing. 
Eva Tomášková, Ph.D, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.,  JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
 
Přítomní senátoři studentské komory:  
Jan Hajzler, Jan Kazda, Lucie Nechvátalová, Štěpán Stehlíček, Robert Stróbinger. 
 
Omluveni senátoři učitelské komory:  
JUDr. Pavel Salák,  
Omluveni senátoři studentské komory:  
Mgr. Damian Czudek, Jana Kraĺovianská, Petr Kolečkář, Lukáš Pruška, Jan Rosák 
Omluveni senátoři v průběhu jednání: 
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.,  JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
 
Hosté: paní děkanka prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., proděkan doc.  JUDr.  Josef 
Kotásek, Ph.D. 
 
PROGRAM: 
1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 
2. Návrh programu jednání 
3. Zpráva o usnášeníschopnosti Akademického senátu 
4. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 16. března 2010 
5. Výroční zpráva Právnické fakulty MU za rok 2009 
6. Návrh studijního plánu magisterského studijního programu Právo a právní věda, oboru Právo 
7. Diskuse-různé  
8. Usnesení 
9. Závěr  
 

Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech členů-
senátorů a hostů. Současně konstatovala usnášeníschopnost senátu. V úvodu navrhla program 
jednání, který byl jednomyslně schválen. 
 
Pro  12, proti 0, zdržel se hlasování 0. 



 

 str. 2/3 

 
Ad. 4.)  Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 16. března  2010 
Úkoly nebyly uloženy. 
 
Ad. 5.)  Výroční zprávu Právnické fakulty MU za rok 2009 předložila paní děkanka 
prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., a  současně i představila.  Paní děkanka konstatovala, 
že PrF MU má velmi dobrý hospodářský výsledek za rok 2009 a současně i nadále má zájem 
vytvářet další fondy k financování potřeb fakulty. Dále paní děkanka rekapitulovala veškeré opravy, 
které byly provedeny na fakultě v roce 2008, s tím že byly veškeré priority tohoto roku uspokojeny. 
Současně ještě poukázala na to, že sice ve specifickém výzkumu byl propad, ale fakulta toto 
pokryla z vlastních zdrojů-vzdělávání v rámci CŽV a LLM.  
 

V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Výroční právu Právnické 
fakulty MU za rok 2009. 
 
 
Pro   13, proti 0, zdržel se hlasování 0. 
 
 
Ad. 6.) Návrh studijního plánu magisterského studijního programu Právo a 
právní věda, oboru Právo 
předložila paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. kde nejprve nastínila celkovou  
koncepci v povinných předmětech  a povinně volitelných předmětech.  Studijní plán je navrhován 
jako jednostupňový program, vzhledem k tomu, že dvoustupňové studium by bylo pro fakultu velké 
zatížení, jednak personální, ale ani ekonomicky by nebylo realizovatelné. V Evropě jsou trendy 
dvoustupňového studia, ale u nás bohužel nejsou vytvořeny podmínky pro absolventy bakaláře 
s právnickou profesí.  
Výhodou studijního plánu jsou možné přestupy z magisterského studia do bakalářských studijních 
oborů.  
Bude kladen důraz  z hlediska metod výuky na rozvíjení praktických dovedností. Současně se 
předpokládá, že jak v magisterských tak i bakalářských studijních programech bude zařazování 
dalších PVP dovednostní povahy.   
Součástí materiálu je i nová koncepce kreditování..  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity projednal Návrh studijního plánu 
magisterského studijního programu Právo a právní věda, oboru Právo bez výhrad 
 
Pro   14 , proti 0 , zdržel se hlasování 0. 

 
 



 

 str. 3/3 

Ad.  7.)    Diskuse-různé  

Pozvánka na  4. května 2010 - proběhne ELSA DAY, místnost 038 10,00 -15,00 
 

Ad. 8.)   Usnesení 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném 30. března 2010 schválil: 
 

1. Výroční zpráva Právnické fakulty MU za rok 2009 
 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 16. března 2010 projednal:   

 
2. Návrh studijního plánu magisterského studijního programu Právo a právní věda, oboru 

Právo 
 
 

Pro   14 , proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
 

Ad. 9.) Na závěr  předsedkyně AS poděkovala přítomným za účast a popřála hodně zdaru v další 
práci. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pařízková 
 
 


